1

平成２９年２月１４日

各 位

会 社 名 株式会社 博報堂ＤＹホールディングス

代表者名 代表取締役社長 戸 田 裕 一

（コード番号 ２４３３ 東証第一部）

問合せ先 Ｉ Ｒ 部 長 八 木 聡

（ＴＥＬ ０３－６４４１－９０３３）

グループ事業会社、代表取締役の異動に関するお知らせ

当社グループ事業会社の株式会社博報堂、株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズは、平成２９

年２月１４日開催の各社取締役会において、下記の通り代表取締役等の異動を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

なお、当社並びに株式会社博報堂、株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ、その他役員の異動

に関しましては、３月にあらためて発表する予定です。

記

【株式会社博報堂】

１．代表取締役の異動

（平成２９年４月１日付）

氏 名 新 職 旧 職

水島 正幸 株式会社博報堂代表取締役社長 株式会社博報堂取締役常務執行役員

戸田 裕一

株式会社博報堂取締役会長

株式会社博報堂ＤＹホールディン

グス代表取締役社長（兼務）

株式会社博報堂代表取締役社長

株式会社博報堂ＤＹホールディング

ス代表取締役社長（兼務）

２．取締役の担当職務の変更

（平成２９年４月１日付）

氏 名 新 職 旧 職

成田 純治

株式会社博報堂取締役相談役

株式会社博報堂ＤＹホールディン

グス取締役会長（兼務）

株式会社博報堂取締役会長

株式会社博報堂ＤＹホールディング

ス取締役会長（兼務）

2

【株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ】

１．代表取締役の異動

（平成２９年６月２８日付）

氏 名 新 職 旧 職

矢嶋 弘毅

株式会社博報堂ＤＹメディアパー

トナーズ代表取締役社長

D.A.コンソーシアムホールディン

グス株式会社取締役（兼務）

株式会社博報堂ＤＹメディアパート

ナーズ取締役

D.A.コンソーシアムホールディング

ス株式会社代表取締役社長（兼務）

デジタル・アドバタイジング・コン

ソーシアム株式会社代表取締役会長

CEO（兼務）

大森 壽郎

株式会社博報堂ＤＹメディアパー

トナーズ取締役会長

株式会社博報堂ＤＹホールディン

グス取締役（兼務）

株式会社博報堂ＤＹメディアパート

ナーズ代表取締役社長

株式会社博報堂ＤＹホールディング

ス取締役（兼務）

＜略歴＞

氏 名 水島 正幸（みずしま まさゆき）

生年月日 １９６０年３月８日（５６歳）

出 身 校 慶應義塾大学法学部

１９８２年 ４月 株式会社博報堂入社

１９９９年１２月 第六営業局第三営業部長

２００５年 ４月 第六営業局長

２０１２年 ４月 営業統括局長

２０１３年 ４月 執行役員営業統括局長

２０１４年 ４月 執行役員経営企画局長兼事業投資戦略室長

２０１５年 ６月 取締役執行役員経営企画局長兼事業投資戦略室長

２０１６年 ４月 取締役常務執行役員

２０１７年 ４月 代表取締役社長（４月１日就任予定）

3

＜略歴＞

氏 名 矢嶋 弘毅（やじま ひろたけ）

生年月日 １９６１年３月９日（５５歳）

出 身 校 一橋大学社会学部

１９８４年 ４月 株式会社博報堂入社

１９９６年１２月 デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社代表取締役社長

２００２年 ２月 デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社代表取締役社長執行役員

２００５年 ３月 株式会社エルゴ・ブレインズ（現 ユナイテッド株式会社）取締役（現任）

２００９年１２月 株式会社アイレップ取締役（現任）

２０１１年 ６月 株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ取締役（現任）

２０１６年 ６月 デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社代表取締役会長ＣＥＯ（現任）

２０１６年１０月 D.A.コンソーシアムホールディングス株式会社代表取締役社長（現任）

２０１７年 ６月 株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ代表取締役社長（６月２８日就任予定）

＜お問い合わせ先＞

株式会社博報堂ＤＹホールディングス グループ広報・ＩＲ室 03-6441-9062（藤井・寺島）

株式会社博報堂 広報室広報グループ 03-6441-6161（藤井・西尾）

株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ 広報室広報グループ 03-6441-9347（山崎）

D.A.コンソーシアムホールディングス株式会社 03-5449-6200（北浦）